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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

x X  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A
Słowa Jezusa o ogniu rzucanym na ziemię 

mogą wydawać się niezrozumiałe – a nawet 
przerażające! Mogą kojarzyć się z pożarem lasu, 
pochłaniającym wszystko, co znajdzie się na 
drodze. Jednak w Piśmie Świętym ogień często 
symbolizuje oczyszczającą obecność i sąd Boga, 
a także – zwłaszcza w Ewangelii wg św. Łukasza 
oraz w Dziejach Apostolskich – ogień jest sym-
bolem Ducha Świętego.

W Ewangelii Łukasza Jan Chrzciciel zapowiada, 

że Mesjasz przyjdzie chrzcić: „Duchem Świętym i 
ogniem”. I Jezus właśnie to czyni. Tuż przed swoim 
wniebowstąpieniem oznajmia uczniom: „Oto Ja 
ześlę na was obietnicę mojego Ojca” i „zostaniecie 
ochrzczeni Duchem Świętym”. Następnie wypełnia tę 
obietnicę w dzień Pięćdziesiątnicy, kiedy Duch Święty 
zstępuje w postaci „jakby języków ognia”.

Jezus całym sercem pragnął, aby Duch Święty 
napełnił Jego uczniów – i całą Ziemię! Nie mógł się 
doczekać, kiedy już ogień Ducha zabłyśnie, wnosząc 
światło w najciemniejsze zakątki świata. Po to właśnie 
przyszedł; taki był główny cel Jego misji. Po to właśnie 
miał znieść „chrzest” męki i śmierci.

Serce Jezusa płonie miłością do nas i pragnie, aby 
Duch Święty napełniał nas tą miłością. Duch, jak 
ogień, przemienia wszystko, czego dotknie. Rozgrze-
wa nasze serca, by zapłonęły miłością do Pana i do 
ludzi, których mamy wokół siebie. Oczyszcza je, by 
zapragnęły wieść święte, miłe Bogu życie. Budzi w 
nich pragnienie opowiadania innym o miłości Jezusa.

Jezus pragnie, by ta przemieniająca moc zapłonęła 
w każdym z nas, a następnie napełniła całą ziemię. 
Prośmy więc Ducha Świętego aby zstąpił i rozpalił 
nasze serca ogniem Bożej miłości.                                                                     

Anonim

   PARAFIA pw. św. Piotra i Pawła   ul. 3 maja 8;  18-100 ŁAPY 
                              www.lapypiotraipawlawordpress.com   

tel. ks. Dyżurnego + 48 517 950 804 
Kancelaria Parafialna czynna 

w dni powszednie od godziny 800 do 830 i od 1600 do 1700.       
Konto: Bank Spółdzielczy Łapy:  53 8081 0009 0002 1092 2000 0010



  
OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

  

14 VIII 2022 NIEDZIELA (Łk 12,49-53) 
700 śp. Jadwiga Łapińska – 1 rocznica śmierci
900 Pro populo
900  śp. Czesława(k) i Jan
1030 O O Boże błogosławieństwo dla rodziny Rafała i 
Krystiana Łupińskich
1030 śp. Paweł Jabłonowski – 9 rocznica śmierci, Elż-
bieta Ułanowicz – 3 rocznica śmierci
1200 śp. Stanisława(k) Mierzwińska – intencja od 
uczestników pogrzebu
1600 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB dla Teresy 
i Janusza Borowskich w 40 rocznicę ślubu i ich dzieci 
z rodzinami
1700 ŚLUB: Frankowski Rafał & Zuzanna Kućmie-
rowska
1800 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo 
zdrowie dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej 
dla Mieczysławy z okazji 85 urodzin
2030 W podziękowaniu za modlitwę o zdrowie

15 VIII PONIEDZIAŁEK (Łk 11,27-28)
700 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Łukasz i 
Marty oraz ich dzieci w 8 rocznicę ślubu
900 Za zmarłych ze wsi Łapy Dębowina
900 śp. Emilia i Franciszek, Piotr Jaglikowski i Magda-
lena Jabłońska
1030 śp. Anna i Stanisław Dobkowscy i Marianna i 
Wacław Łapszo
1200 Pro populo
1600 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB Często-
chowskiej dla Mateusza, Marceliny i całej rodziny 
Rydzewskich
1800 śp. Andrzej Brzozowski – 19 rocznica śmierci

16 VIII 2022 WTOREK (Mt 19,23-30)
630 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i 
opiekę Matki Bożej dla Aleksandra i jego rodziców
700 śp. Eugenia, Stanisław Kamińscy, Izabela, Alek-
sander
700 śp. Krystyna Sienkiewicz – intencja od uczestni-
ków pogrzebu - Poza parafią
1800 śp. Krystyna Perkowska – intencja od mieszkań-
ców bloku nr 36
1800 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
dla Ani i Łukasza w 8 rocznicę ślubu i ich dzieci Ma-
rysi i Alicji

17 VIII ŚRODA (Mt 20,1-16a)
630 śp. śp. Stanisława(k) Abramek
700 śp. Leokadia Perkowska
700 śp. Krystyna Sienkiewicz – intencja od uczestni-
ków pogrzebu - Poza parafią
1800 śp. Ks. Tadeusz, Józef, Leokadia i Janina Makow-
scy
1800 śp. Kazimierz Kamiński

18 VIII 2022 CZWARTEK (Mt 22,1-14)
630 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki 
Bożej dla osób z Koła Różańcowego pw. św. Jacka
700 śp. Władysława(k), Władysław, Stanisław i Danu-
ta
700 śp. Henryka Wiszowata – intencja od uczestników 
pogrzebu - Poza parafią
1600 ŚLUB: Klaudia Wojtkielewicz & Grzegorz Okra-
siński 

1800 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
dla Anny i Szymona z okazji 15 rocznicy ślubu - re-
zerwacja
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i 
zdrowie dla Marioli, Doroty, Sławka i ich rodzin

19 VIII 2022 PIĄTEK (Mt 22,34-40)
630 śp. Bolesław Skorupski – intencja z racji imienin
700 śp. Stanisława(k) i Bolesław Motoszko
700 śp. Marian Penza – intencja od uczestników po-
grzebu - Poza parafią
1700 ŚLUB: Drozdowski Grzegorz & Marta Kuryś 
1800 śp. Janusz Prześniak – 31 rocznica śmierci i ro-
dzice z obojga stron
1800 śp. Tadeusz Kozikowski – 10 rocznica śmierci

20 VIII 2022 SOBOTA (Mt 23,1-12)
630 śp. Marek Falkowski – intencja od rodziny Łapiń-
skich
700 śp. Helena, Wacław Gąsowscy w 15 rocznicę 
śmierci Heleny
700 śp. Marian Penza – intencja od uczestników po-
grzebu - Poza parafią
1700 ŚLUB: Łapiński Mateusz & Natalia Kiełkucka 
1800 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę na 
dalsze lata dla Magdaleny, Grzegorza i Hani 
1800 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
dla Marcela i jego rodziców

21 VIII 2022 NIEDZIELA (Łk 13,22-30) 
700 śp. Henryk Górski
900 Pro populo
900  śp. Mieczysław, Regina, Julianna, Bolesław i 
zmarli z rodziny Łapińskich
1030 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 
dla Katarzyny i Zdzisława oraz całej rodziny - rezer-
wacja
1030 śp. Stefania i Bolesław Puchalscy
1030 śp. Ignacy Bolesław Halina i Marek i zmarłych 
z rodziny Łapiński 
1200 O Boże błogosławieństwo potrzebne łaski opie-
kę Matki Bożej dla mieszkańców Łap Szołajd
1600 śp. Stanisław, Marianna, Stanisław
1800 śp. Franciszek, Wanda, Lucjan, Anna i Antoni 
oraz zmarli z rodziny Górskich

● Dziś kolejna wakacyjna niedziela, w kalendarzu 
liturgicznym dwudziesta niedziela zwykła w ciągu 
roku. Zwracamy się w modlitwie do Boga, aby-
śmy miłując Go we wszystkim i ponad wszystko, 
otrzymali obiecane dziedzictwo, które przewyższa 
wszelkie pragnienia. Niech moc Pana płynąca z 
tajemnicy Eucharystii umacnia nas na drogach co-
dziennych obowiązków.
● Dziękujemy ks. Adamowi Filipowiczowi – ojcu 
duchownemu naszego Wyższego Seminarium Du-
chownego za wygłoszone Słowo Boże i wspólną 
modlitwę.
● Jutro, 15 sierpnia, uroczystość Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny. Wiara w to, że Maryja 
po ziemskim życiu została z ciałem i duszą wzięta 
do nieba, istniała już w pierwotnym Kościele. Ofi-
cjalnie sformułował ją papież Pius XII dogmatem 
w 1950 roku. Msze Święte w naszej świątyni tego 
dnia o godzinie: 700, 900, 1030, 1200, 1600 i 1800.
● W polskiej tradycji jutrzejsza uroczystość nosi 
nazwę święta Matki Bożej Zielnej. Maryja jest 
najpiękniejszym kwiatem ludzkości. Tego dnia 
błogosławione są bukiety kwiatów, ziół i wa-
rzyw. W ten sposób będziemy dziękowali Bogu za 
pierwsze tegoroczne zbiory i owoce ziemi.
● Jutro przypada również kolejna rocznica Bitwy 
Warszawskiej z 1920 roku, tak zwanego Cudu 
nad Wisłą. Polacy odnieśli wówczas wielkie zwy-
cięstwo w walce z wojskami bolszewickimi. Ten 
dzień obchodzony jest także jako Święto Wojska 
Polskiego.
● Z inicjatywy Wojowników Maryi kontynuujemy 
Nowennę o Boże błogosławieństwa dla naszej Oj-
czyzny. W przyszłą niedzielę 21 sierpnia po Mszy 
świętej o godzinie 1800 z naszej parafii wyruszy-
my rozważając tajemnice chwalebnych różańca 
świętego do parafii Świętego Krzyża. Zapraszamy 
wszystkich którym los naszej Ojczyzny nie jest 
obojętny do udziału w modlitwie różańcowej uli-
cami naszego miasta. 
● 27 sierpnia 2022r. o godzinie 1000 z naszego 
kościoła wyruszy piesza pielgrzymka do Hody-
szewa organizowana przez Związek Zawodowy 
Solidarność Oddział w Łapach. Organizatorzy 
zapraszają wszystkich do udziału w pielgrzymce, 
która wrosła już w naszą łapską tradycję. Na ba-
gaże pątników zostanie udostępniony samochód, 
który będzie podstawiony w pobliżu Groty Matki 
Bożej pół godziny przed wyjściem pielgrzymki. 
Po Mszy świętej w Hodyszewie na pielgrzymów 
będzie też czekał autobus, który przywiezie ich 
do Łap. Kontakt w sprawie pielgrzymki: Elżbieta 
Brzosko kom 606477305.
● Już dzisiaj informujemy że Ogólnopolskie Do-
żynki na Jasnej Górze odbędą się w dniach 3 - 4 
września. Diecezjalne dziękczynienie za plony i 
za beatyfikację bł. Stefana Wyszyńskiego odbędą 

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

się w niedzielę 11 września br. w nowo ustano-
wionym Sanktuarium bł. Stefana Wyszyńskiego 
w Zuzeli. W naszej parafii dziękować będziemy 
Bogu za tegoroczne plony w dzień odpustu para-
fialnego, 26 sierpnia, na Mszy świętej o godzinie 
1800. Prosimy Sołtysów poszczególnych wsi, o 
przygotowanie delegacji.
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy 
opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem 
odprawiania. 
● Każdy kto chce skorzystać z sakramentu po-
kuty, niech uczyni to, minimum 10 minut przed 
Mszą świętą – podczas Mszy nie zawsze ksiądz 
będzie posługiwał w konfesjonale.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
składane na potrzeby parafii, za te składane na co-
niedzielną tacę, ofiary indywidualne, przez ofia-
romat, na konto bankowe czy w postaci marmuro-
wych tabliczek. Składamy serdeczne Bóg zapłać 
za ofiary złożone w dzisiejszą niedzielę na Stolicę 
Apostolską. Ofiary składane w przyszłą niedzielę 
na tacę są przeznaczone na, aby prace remonto-
wo-budowlane prowadzone w naszej parafii.
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Zie-
liński Michał kawaler parafii MB Ostrobramskiej 
w Warszawie i Ewelina Kryszczyńska panna para-
fii naszej – zapowiedź II; Krzysztof Kamil Kowal 
kawaler parafii św. Małgorzaty w Nowym Sączu 
i Aleksandra Sienkiewicz panna parafii naszej – 
zapowiedź II; – ktokolwiek wiedziałby o prze-
szkodach zacho¬dzących miedzy tymi osobami 
zobowiązany jest w sumieniu o powiadomieniu 
Kancelarii Parafialnej.
● Związek małżeński w ostatnim tygodniu za-
warli w naszej świątyni: Konopko Paula & Ka-
mil Hryniewicki – młodej parze życzymy Bożego 
błogosławieństwa na nowej drodze życia.
● W minionym tygodniu przez chrzest święty zo-
stała włączona do wspólnoty Kościoła w naszej 
parafii: Zuzanna Maria Rokicka – niech zawsze 
będzie blisko Pana Jezusa.
● W ostatnim czasie odeszły do wieczności z na-
szej wspólnoty parafialnej: śp. Helena Hołowien-
ko, l. 62 i śp. Jadwiga Oksiutowicz, l. 91 – wiecz-
ny odpoczynek racz Im dać Panie, a światłość 
wiekuista niechaj Im świeci, niech odpoczywają 
w pokoju wiecznym amen.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego ty-
godnia życzymy obfitości Bożego błogosławień-
stwa oraz opieki Matki Najświętszej.
W tym tygodniu patronują nam:
- środa, 17 sierpnia - Święty Jacek, (1200-1257), 
prezbiter, dominikanin, gorliwy misjonarz, wielki 
czciciel Matki Bożej;
- sobota, 20 sierpnia – Święty Bernard, (1090-
1153), opat cysterski z Clairvaux we Francji, 
doktor Kościoła.


